MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS

GABINETE DA MINISTRA

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO – ASCOM

O Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos torna público o processo seletivo (art. 6º,

Decreto 9.727/2019), entre servidores públicos federais de nível médio ou superior, para

concessão de 01 (um) Função Comissionada do Poder Executivo – FCPE 102.3, para atuar com

LICITAÇÃO e CONTRATOS na Assessoria de Comunicação/GM/MMFDH.

REQUISITOS

• Poderão concorrer as vagas, exclusivamente, os ocupantes de cargos suscetíveis a
percepção de Função Comissionada do Poder Executivo – FCPE 102.3;

• Cumprir jornada semanal de 40 (quarenta) horas, resguardadas as disposições legais
específicas;

• Conhecimento e Operacionalização no Sistema Eletrônico de Informações – SEI;

• Ter experiência na área de contratos e/ou licitações;

• Conhecimento pré-contrato (planejamento, fase interna) e pós-contrato (fiscalização e
execução);

• Experiência com a Lei nº 8.666/93;

• Flexibilidade de horários;

• Boa comunicação verbal e escrita (redação própria de despachos, ofícios, atas de
reuniões, relatórios e notas técnicas);

• Experiência com Excel;

• Abertura para o constante aprendizado;

• Flexibilidade para mudanças;

• Perfil metódico, detalhista e organizado;

• Proatividade;

• Dinamismo.
SELEÇÃO

1ª Etapa - Avaliação curricular;
2ª Etapa - Entrevista com os servidores.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

1 vaga para FCPE 102.3

 Os currículos recebidos serão inicialmente submetidos a uma triagem e os candidatos

selecionados serão convidados para uma entrevista;

O resultado do processo seletivo será divulgado pelo e-mail gestao@mdh.gov.br;

Os interessados deverão enviar currículo para o endereço eletrônico gestao@mdh.gov.br, até

o dia 15 de setembro de 2021, para análise e possível agendamento de entrevista.

Pede-se a gentileza de dispor no assunto: "PSAscom/MMFDH”.

Assessoria de Comunicação/GAB/MMFDH

Fone: (+ 55 61) 2027-3538

E-mail: gestao@mdh.gov.br

Sítio: mdh.gov.br